

اما و اگرهای حضور سوریه در نشست اقتصادی اتحادیه عرب



گروه بین‌الملل: نشست اقتصادی اتحادیه عرب در حالی حدود ۲ هفته دیگر در بیروت برگزار می‌شود که موضوع حضور سوریه در این نشست در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. لبنان اگرچه روابط دیپلماتیک با سوریه را همچنان حفظ کرده اما از آنجا که چند سال پیش عضویت سوریه در اتحادیه عرب به حالت تعلیق درآمد، در عمل به تصمیم این اتحادیه تاکنون از سوریه برای نشست اقتصادی این اتحادیه دعوت نکرده است. منابع دیپلماتیک می‌گویند تنها در ۲ صورت ممکن است سوریه به نشست اقتصادی بیروت دعوت شود؛ یکی اینکه شورای اتحادیه عرب طی روزهای آینده به صورت ویژه تشکیل جلسه دهد و رای به رفع تعلیق عضویت سوریه دهد یا اینکه در نشست وزیران خارجه اتحادیه که پیش از نشست سران در بیروت برگزار می‌شود، تعلیق عضویت سوریه برداشته شود و فوراً از این کشور برای نشست سران دعوت به عمل آید. در همین راستا، جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان، روز شنبه در توثیتی نوشت: «لبنان مسؤولیت دعوت کشورها برای شرکت در این نشست را بر عهده ندارد و به دستور اتحادیه عرب پایبند است اما می‌تواند ابتکار عمل را به دست بگیرد و برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب تلاش کند، نظر ما به عنوان تیم سیاست خارجی لبنان مشخص است». همچنین ماریو عون، از نمایندگان پارلمان لبنان تأکید کرد که جبران آزاد ملی لبنان هرگز به تنهایی درباره دعوت از سوریه برای حضور در نشست اقتصادی سران عرب تصمیم نخواهد گرفت. وی افزود، این مساله را می‌توان از طریق اتخاذ اقدامی از سوی اتحادیه عرب حل کرد یا اینکه بعد از تشکیل دولت لبنان این موضوع بررسی و تصمیمی مناسب در این‌باره گرفته شود.
فراکسیون «لواء للمقاومه» در پارلمان لبنان – وابسته به جنبش مقاومت – نیز اعلام کرد که حضور سوریه در این نشست، منفعت راهبردی برای بیروت دارد؛بویژه اینکه «شرایط کنونی شاهد فضای عربی مبتنی است که در آن کشورهای عربی برای بازگشت به سمت سوریه شتاب‌زده هستند و لبنان باید در صدر طرف‌هایی باشد که این فضا را تقویت کند». در همین حال، لبنان و مصر به صورت مشترک در تازشند که بتوانند فشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه را به این نشست دعوت کنند یا این حال لبنان قصد دارد تیرتیبی را اتخاذ کند که پیش از دعوت از دمشق، ریاض از این مساله استقبال کند؛ چه به صورت علنی و چه به صورت ضمنی. با این حال، ناظران می‌گویند حتی اگر سوریه به نشست بیروت دعوت شود، این کشور هیاتی را در سطحی پایین‌تر از ریاست‌جمهوری به این نشست اعزام خواهد کرد. این نشست در حالی برگزار می‌شود که طی هفته‌های اخیر کشورهای عربی گام‌هایی برای احیای روابطشان با دمشق برداشته‌اند. از جمله این اقدامات سفر عمر البشیر، رئیس‌جمهوری سودان به سوریه و بازگشایی سفرات امسارات و بحرین در دمشق بوده است.
همزمان برخی منابع نزدیک به محافل تصمیم‌گیری در مصر گفتند که قاهره در حال اجرای تماش‌های گسترده جهت انجام سفر مسؤولان و رهبران عرب به دمشق در روزهای آینده و دیدار با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه است. این منابع گفتند که هدف قاهره از این تماش‌ها بازگرداندن نظام سوریه به اتحادیه عرب پیش از برگزاری اجلاس آتی این اتحادیه در تونس است. به گفته این منابع ، نظام مصر با هماهنگی عربستان و امارات در حال انجام این تماش‌هاست و گفت‌وگوهای مربوط به بازگرداندن سوریه به کرسی خود در اتحادیه عرب با سرعت در حال انجام است و دستیابی به هدف مورد نظر نیز نزدیک شده است.
همزمان برخی مسؤولان اردنی از وجود تحرکاتی برای پایان دادن به تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب خبر داده‌اند از جمله اینکه نضال الطعانی، رئیس کمیته امور خارجه پارلمان اردن بتازگی در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک از تلاش‌های پارلمانی اردن برای بازگرداندن سوریه به اتحادیه عرب خبر داد. به نظر می‌رسد پیروزی‌های اخیر سوریه و همپیمانانش در برابر گروه‌های تروریست و معارضان مسلح، کشورهای منطقه را با این واقعیت روبه‌رو کرده که دولت سوریه در حال بازیابی قدرت خود است و چاره‌ای جز برقراری روابط با آن نیست. در چنین شرایطی بعید نیست که در آینده نه چندان دور تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب هم لغو شود.

گروه بین‌الملل: ترامپ می‌گوید دولت آمریکا را در صورت لزوم نه تنها یک ماه دیگر، بلکه تا یک سال یا هر زمان که نیاز باشد تعطیل می‌کند. این در حالی است که «تانسی پلوسی» رئیس جدید دموکرات کنگره آمریکا در نخستین گفت‌وگو با رسانه‌ها گفته است هرگز به طرح دیوار بین مکزیک و آمریکا بودجه‌ای اختصاص نمی‌دهد. بودجه درخواستی ترامپ ۵/۶ میلیون دلار است و به همین خاطر بیش از ۲ هفته است دولت را تعطیل کرده و بر اساس گزارش «سی‌ان‌ان» این تعطیلی نه تنها وجهه آمریکا را در سطح بین‌المللی به چالش می‌کشد، بلکه شرایط سختی را برای مردم هم به دنبال دارد. ترامپ تلاش کرده است اگر کنگره با طرح دیوار موافقت نکند، او از بودجه اضطراری

برای این عمل استفاده خواهد کرد. شرایط در آمریکا بسیار پیچیده است. بورس سقوط کرده و فضای سیاسی با دعوای‌های کنونی متشنج شده است. ترامپ برای یک مانور انتخاباتی گفته است نیروهایش را از سوریه خارج می‌کند و به صورت نمادین نیز دست به این کار خواهد زد اما در ابعاد محسود، رئیس‌جمهوری آمریکا در حال حاضر از تعیین جدول زمان‌بندی عقب‌نشینی کرده است. وضعیت بحرانی در آمریکا به گونه‌ای است که نه‌تنها ناامیدی در سطح جامعه آمریکایی گسترش یافته است، بلکه در حال حاضر میلیون‌ها شهروند آمریکایی به گفته نماینده کنگره، شومر گروگان رئیس‌جمهور هستند. همچنین نظرسنجی موسسه گالوپ نشان می‌دهد ۱۶درصد از آمریکایی‌ها گفته‌اند خواهان ترک دائمی کشورشان و زندگی در یک کشور دیگر هستند.

گروه بین‌الملل: مشارکت نظامی بار دیگر تنها راهبرد میان‌مدت سعودی برای کاهش فشارهای بین‌المللی و سرپوش گذاشتن بر جنایت‌های این رژیم است به طوری که قرار است دومین رزمایش مشترک سعودی و کشورهای عربی برگزار شود. این کشور پیش‌تر در تجاوز نظامی به یمن نیز تلاش کرده بود ائتلافی را تشکیل دهد تا نمایش خود را برای کودکان‌کشی در یمن برای افکار عمومی جهانی و رسانه‌ها کمی توجیه‌پذیر کند. پس از آنکه پاکستان و مالزی از گروه دوستان سعودی در جنایت‌ها و بازی‌های جنگی منطقه‌ای‌اش خارج شدند، برای دومین‌بار مراکش حضور خود را در رزمایش کمتر از یک هفته‌ای نظامی به رهبری عربستان بی دلیل توصیف کرد و قرار است در آن شرکت نکند. در همین حال اما وزارت دفاع عربستان سعودی از آغاز رزمایش نظامی دریایی با مشارکت ۶ کشور عربی (عربستان، مصر، اردن،

در گیری رئیس‌جمهور و کنگره دموکرات بالا گرفت

گروگانگیری میلیون‌ها آمریکایی



پازل

۳ کشته در تیراندازی بولینگ در کالیفرنیا

یک سالن بولینگ در ساحل غربی آمریکا به صحنه کشتاری دیگر تبدیل شد. دقایقی پیش از نیمه‌شب جمعه به وقت ایالت کالیفرنیا، سالن بولینگ «گیبل هاوس باول» در شهر تورانس در حومه جنوبی لس‌آنجلس به صحنه تیراندازی‌های خونینی تبدیل شد که طی آن دست‌کم ۳ نفر در دم جان بافته و ۴ نفر دیگر به شکل وخیمی مجروح شدند. به گزارش لس‌آنجلس تایمز، به دنبال یک درگیری فیزیکی میان برخی حاضران در این سالن بولینگ، کار به نزاع با اسلحه گرم کشیده است. در همان حال پلیس تورانس تا ساعاتی پس از حادثه هنوز مشخص نکرده بود تیراندازی‌ها کار چه کس یا کسانی بوده و از چه نوع اسلحه‌هایی در این درگیری استفاده شده است؟

تا پیش از این، بیشترین رکورد در زمینه تمایل آمریکایی‌ها برای خروج از کشورشان به دوران ریاست‌جمهوری «جرج بوش پدر» مربوط می‌شد. در آن زمان تقریباً ۱۱ درصد آمریکایی‌ها گفته بودند خواهان زندگی در یک کشور دیگر و ترک آمریکا هستند. در دوران ریاست‌جمهوری «باراک

مراکش شاهزاده عربستان را در بازی نظامی‌اش تنها گذاشت

حنای سعودی در شمال آفریقا رنگی ندارد

سودان، یمن و جیبوتی) به‌مدت ۵ روز خبر داد و عنوان کرد هدف از این رزمایش «تقویت امنیت دریایی کشورهای مشرف به دریای سرخ، دفاع از آب‌های منطقه‌ای، تقویت همکاری نظامی و تبادل تجارب رزمی میان کشورهای مشارکت‌کننده» است. این وزارتخانه هیچ نامی از مراکش نیاورد، همچنان که رباط تاکنون دلیل عدم مشارکتش برای دومین‌بار در این تمرین‌های نظامی را اعلام نکرده است. مراکش از سال ۲۰۱۶ در رزمایش‌های نظامی با اقدام نظامی‌که عربستان سعودی در آنها مشارکت می‌کند، حضور نمی‌یابد. منابع دیپلماتیک در رباط عدم مشارکت مراکش در این رزمایش‌ها را به نارضایتی رباط از سیاست‌های ریاض در

ریاست‌جمهوری ترامپ، ۳۰ درصد آمریکایی‌های زیر ۳۰ سال گفته‌اند خواهان ترک آمریکا هستند. بر این اساس طی این مدت، ۴۰ درصد زنان زیر ۳۰ سال آمریکایی گفته‌اند خواهان ترک وطن و زندگی در کشوری دیگر هستند. این شرایط نشان می‌دهد جامعه آمریکا میان قطب‌های سیاسی سنتی دیگر قابل تفکیک نیست، چرا که جریان جدیدی از محافظه‌کاران سر کار آمده‌اند که خواهان تغییر در روندهای سیاسی قبلی آمریکا هستند. این افراد که صاحبان بخشی از سرمایه‌های آمریکایی به شمار می‌روند، تا پیش از این نه عضو کنگره و نه سنا بوده‌اند و نه به عنوان فرماندار فعالیت می‌کرده‌اند، به همین خاطر تعلقی به هیچ کدام از جریان‌های سنتی سیاسی در آمریکا ندارد؛ ترامپ یکی از نمادهای اصلی این گروه به شمار می‌رود. نباید از نظر دور داشت ترامپ گفته است تا زمانی که «مساله مرزی» حل نشود، دولت را باز نخواهد کرد. او همچنین حاضر شده است تمام فشارهای اجتماعی این تصمیم را به جان بخرد، چرا که ادعا می‌کند این مساله به تروریسم مربوط می‌شود اما این رفتارها نوعی بازی با افکار عمومی است تا از فشارهایی که در واشنگتن به او می‌آید، کمی کاسته شود. در این وضعیت، فعالیت‌های غیرحیاتی دولت از جمله در ۹ وزارتخانه متوقف شده و چند صد هزار کارگر تا زمان تخصیص لایحه جدید بودجه دولت، حقوق دریافت نمی‌کنند. در این میان ترامپ در پاسخ به سوالی درباره احتمال استیضاحش گفت: «می‌توان کسی که کارش را فوق‌العاده انجام داده، استیضاح کرد».

را رسماً اعلام کند. مراکش همچنین با نارضایتی از ائتلاف چهارگانه تحت رهبری سعودی علیه قطر، تصمیم گرفت در این‌باره سیاست بی‌طرفانه اتخاذ کند و بدون توجه به محاصره قطر از سوی سعودی‌ها، مراکش یک هواپیمای حامل مواد غذایی و پزشکی به قطر اعزام کرد تا عدم پیرویش از ریاض و تمایلش برای ایفای نقش میانجیگرانه و نیز حمایت از تلاش‌های میانجیگرانه کویت برای حل این بحران را نشان دهد. در پی اعلام موضع مقام‌های عربستان سعودی مبنی بر حمایت از آمریکا به‌عنوان رقیب مراکش برای میزبانی جام‌جهانی فوتبال در سال ۲۰۲۶، تنش بر روابط ریاض و رباط حاکم شد. رسانه‌های سعودی و همسو با آنها کمیتهی علیه مراکش برای توجیه عدم رأی دادن به آن به‌راه انداختند، همین امر باعث شد مراکش مشارکت در نشست وزرای رسانه کشورهای عضو ائتلاف عربی علیه یمن در ریاض را تحریم کند.



او گفت: «این افراد (جلیقه‌زرها) می‌خواهند ماهیت قانونی دولت امانوئل مکرون را زیر سوال ببرند. صحبت‌های گریوو احتمالاً اشاره‌ای است به بازداشت اخیر «اریک دروئه» و این در حالی است که چندصد کن از فعالان کارگری و سیاسی نیز به اتهامی مشابه بازداشت هستند تا چهره‌ای کاملاً دیکتاتوری و پلیسی از رژیم فرانسه تصویر شود که در شعارهای «مکرون دیکتاتور» نیز نمود دارد. این‌ رئیس‌جمهور مزبور بانکداران یهودی که طبق جدیدترین نظرسنجی‌ها مورد نفرت ۷۵ درصد مردم فرانسه واقع شده است عملاً رهبری سرکوب اعتراضات طبقات متوسط و فرودست علیه سرمایه‌داری لجام‌گسیخته را در کشورش برعهده گرفته است. به همین دلیل، گروهی ۳۰۰ هزار نفری از فعالان فرانسوی شامل «جلیقه‌زرها» با انتشار نامه‌ای سرگشاده به رئیس‌جمهور مغفور در فیس‌بوک، به مکرون چنین هشدار دادند: «در صورتی که شما و همکاران‌تان به مردم مانند گدا نگاه کنید، خشم به نفرت تبدیل خواهد شد». ۲۰۱۹، «بنیامین گریوو» سخنگوی دولت بااذعان آن‌ها نخست‌وزیر برای برگزاری مذاکرات با رهبران معترض و مخالف تنها یک دروغ برای فریب افکار عمومی است و به همین دلیل آنها در مذاکرات شرکت نمی‌کنند.



اولین شنبه سال نوی میلادی با تظاهرات ضددولتی در فرانسه

شعار «مکرون دیکتاتور» در پاریس

سخنگوی دولت فرانسه: برخی جلیقه‌زرها برانداز هستند

پلیس ضدشورش و «دژس‌ای» (سازمان امنیت داخلی) فرانسه انجام شده است. جدیدترین مورد دستگیری‌ها به چهارشنبه هفته پیش مربوط می‌شود که «اریک دروئه» یکی از چهره‌های سرشناس جنبش جلیقه‌زرها به اتهام برگزاری و شرکت در یک تجمع بدون مجوز بازداشت شد. همچنین رژیم فرانسه اقدام به متهم کردن معترضان معیشتی و کارگری ۲ ماه گذشته به تلاش برای کودتا و براندازی حکومت کرده است. اتهامی از موضع مدعی‌العموم که دولت‌های فرانسه همواره موارد مشابه آن در کشورهای دیگر بویژه کشورهای آسیایی، آفریقایی و اروپای شرقی را با داعیه‌های حقوق‌ بشری و آزادی بیان محکوم کرده بودند. به گزارش «دپا» خبرگزاری رسمی آلمان، پس از نخستین نشست دولت فرانسه در سال ۲۰۱۹، «بنیامین گریوو» سخنگوی دولت بااذعان به اینکه هیچ‌کس در این کشور فراتر از قانون نیست، اعلام کرد که جنبش جلیقه‌زرها عملی جلیقه‌زرها در اعتراض به گرانی سوخت می‌گذرد برای تحریک و شورش شده و آنها می‌خواهند به این وسیله دولت را سرنگون کنند.

چهره‌ها

محمود عباس: معامله قرن تمام شد!

رئیس تشکیلات خودگردان در دیدار با متفکران، خبرنگاران و نویسندگان مصری در قاهره تأکید کرد آنچه توسط دولت ایالات متحده و رژیم صهیونیستی «معامله قرن» نامیده شده، از نظر او بی‌اعتبار بوده و به آخر خط رسیده است. به گفته محمود عباس، پس از آنکه دونالد ترامپ، قس‌ر را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی معرفی کرد، دیگر چیزی وجود ندارد که فلسطینی‌ها بتوانند بر سر آن با اسرائیل یا حامیان غربی‌اش مذاکره کنند. به گزارش شبکه المیادین، او اعلام کرد: «مسأله فلسطین به دلیل وجود ۳ طرف یعنی آمریکا، اسرائیل و حماس از مشکلات بسیار و سخت در رنج است اما تشکیلات خودگردان تسلیم نخواهد شد حتی اگر موضوع به لغو پیمان اسلو برسد». عباس حل مسأله فلسطین را از ۳ مسیر سیاسی، اقتصادی و امنیتی میسر دانسته و اینکه نمی‌توان فقط یک مسیر را بدون مسیرهای دیگر پذیرفت، رئیس تشکیلات خودگردان همچنین خطاب به چهره‌های فرهنگی مصری گفته است پس از انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس، ارتباط تشکیلات خودگردان باتمام‌مسئولان آمریکایی قطع شده است. اما رسانه‌های عبری‌زبان ادعایی خلاف عباس دارند و نوشته‌اند چندین دیدار میان مسؤولان فلسطینی مانند «صابر عریقات» عضو ارشد مذاکره‌کننده فتح و «ماجد فرج» رئیس اطلاعات تشکیلات خودگردان با مقامات آمریکایی انجام شده است.

■ ■ ■

کاف جنجالی السیسی

مصر در تلاش برای ممانعت از پخش شدن مصاحبه رئیس‌جمهور این کشور درباره اعتراف به همکاری با رژیم صهیونیستی است. عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری مصر در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس آمریکا، فاش کرد ارتش مصر در حال همکاری با اسرائیل علیه عناصر داعش در سینای شمالی است. او همچنین این موضوع را رد کرد که مصر ده‌ها هزار زندانی سیاسی را در زندان‌ها نگه داشته است. سیسی در بخشی از این مصاحبه گفت: «ها زندانی سیاسی یا زندانی عقیدتی نداریم. ما در تلاش برای مقابله با افراط‌گرایی هستیم که در تلاش برای تحمیل ایدئولوژی خود بر مردم هستند. ما آنها را به صورتی عادلانه محاکمه می‌کنیم و شاید این روند سال‌ها طول بکشد. ما باید از قانون تبعیت کنیم».

جنگ یمن

کارنامه سیاه ائتلاف عربی

کودکان سودانی در جنگ یمن

عربستان سعودی با سواستفاده از وضع معیشتی سودانی‌هایی که در جنگ دارفور امید و دارایی‌های خود را از دست داده بودند، کودکان آنها را به جنگ در یمن می‌فرستد. این موضوع را روزنامه نیویورک‌تایمز فاش کرده و نوشته است سعودی‌ها از ثروت گسترده نفتی خود برای جذب نیرو در جنگ علیه یمنی‌ها استفاده کرده‌اند، بویژه به گفته سربازان سودانی، سعودی‌ها ده‌ها هزار بازمانده نامید از جنگ دارفور را که بسیاری از آنها کودک هستند، به خدمت گرفته‌اند. به گفته شماری از جنگجویان سودانی که به کشور خود بازگشته‌اند و قانونگذاران سودانی که تلاش می‌کنند این مسأله را پیگیری کنند، در تقریباً ۴ سال گذشته حدود ۱۴ هزار شبه‌نظامی سودانی در کنار شبه‌نظامیان محلی متحد با عربستان سعودی در یمن جنگیده‌اند و دست‌کم صدها نفر از آنها در این کشور کشته شده‌اند. عربستان سعودی اما منکر استفاده از کودکان‌سربازان سودانی در جنگ یمن شده و گفته است گزارش نیویورک‌تایمز از «ارزش قهرمانی‌های سربازان ائتلاف عربی» می‌کاهد! در همین حال محمدعلی الحوثی، رئیس کمیته عالی انقلاب یمن در این‌باره اظهار داشت مقام‌های عربستان از کودکان منطقه دارفور سودان در جنگ یمن، لکه‌نگ دیگری بر کارنامه سیاه نظام «کودک‌کش» ریاض افزوده است. نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن که توانمندی‌های نظامی و دفاعی خود را تقویت کرده‌اند، در واکنش به جنگ ۴ ساله ائتلاف عربی علیه این کشور، مناطق مرزی عربستان سعودی را هدف حملات موشکی و پهپادی قرار می‌دهند. طبق اعلام منابع یمنی، عصر شنبه ارتش یمن ۹ فروند موشک «زلال یک» به مواضع متجاوزان سعودی و مزدورانش در جیزان (جنوب عربستان) شلیک کرد. این در حالی است که در استان الحدیده، ده‌ها هزار تن در برپایی تظاهراتی از سازمان ملل خواسته‌اند ائتلاف تحت رهبری سعودی را به اجرای توافق سوئد ملزم کند.